
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕБЕРЕЗИИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.05.2025 № 392 

0 реорганизации МБОУ «Марьяновская 
средняя общеобразовательная школа» 
в форме присоединения и 
создании обособленного структурного подразделения 
МБОУ «Болынеберезниковская 
средняя общеобразовательная школа» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях рационального 
использования кадровых, материально-технических, организационно-
методических ресурсов, направленных на повышение качества 
образовательных услуг, администрация Болынеберезниковского 
муниципального района 

постановляет: 
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Марьяновская средняя общеобразовательная школа» путем 
присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Болыпеберезниковская средняя общеобразовательная школа» в 
срок до 01 августа 2025 года. 

2. Определить, что наименование муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Марьяновская средняя 
общеобразовательная школа» после завершения процесса реорганизации -
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Болыпеберезниковская средняя общеобразовательная школа». 

3. Создать обособленное структурное подразделение 
«Марьяновское» в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Болыпеберезниковская средняя общеобразовательная школа», 
расположенное по адресу: 431735, Республика Мордовия, 
Болынеберезниковский район, с. Марьяновка, ул. Школьная, д. 8., в срок до 
01 августа 2025 года. 



4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Болынеберезниковская средняя общеобразовательная школа» 
осуществить в установленном порядке юридические действия, связанные с 
реорганизацией. 

5. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Болыпеберезниковская средняя общеобразовательная школа»: 

- в течение трех рабочих дней после подписания настоящего 
постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры 
реорганизации юридических лиц, указанных в настоящем постановлении, с 
указанием формы реорганизации; 

- после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один 
раз в месяц разместить в средствах массовой информации, в которых 
опубликовываются данные о государственной регистрации с указанием 
формы реорганизации, сведений о каждом участвующем в реорганизации 
юридического лица, описанием порядка, условий, срока заявления 
кредиторами своих требований, иных сведений, установленных 
законодательством; 

6. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Марьяновская средняя общеобразовательная школа» 
рекомендовать: 

- завершить расчеты с дебиторами и кредиторами; 
- предоставить учредителю промежуточный баланс, передаточный акт, 

содержащий сведения о правопреемстве по всем правам и обязательствам 
присоединенных юридических лиц; 

- обеспечить государственную регистрацию прекращения деятельности 
присоединенных юридических лиц; 

- провести мероприятия по сокращению штатной численности 
работников учреждений. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 30 мая 2025 года и 
подлежит его официальному опубликованию (обнародованию). 

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
•49 

заместителя Главы Болыиеберезниковского муниципального района по 


